Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 6 июня 2008 г. N 330

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НОРМАТИВОВ ОБЪЕМА МАТЕРИАЛЬНЫХ ЗАТРАТ,
СВЯЗАННЫХ С ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ РАЙОНОВ И ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТДЕЛЬНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ

	Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Администрации Смоленской области
от 13.05.2011 N 274, от 19.07.2017 N 490)

В соответствии с областными законами "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Смоленской области государственными полномочиями по назначению и выплате ежемесячных денежных средств на содержание ребенка, находящегося под опекой (попечительством)", "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Смоленской области государственными полномочиями по выплате вознаграждения, причитающегося приемным родителям, денежных средств на содержание ребенка, переданного на воспитание в приемную семью" Администрация Смоленской области постановляет:
(в ред. постановлений Администрации Смоленской области от 13.05.2011 N 274, от 19.07.2017 N 490)
1. Установить норматив объема материальных затрат, связанных с осуществлением органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Смоленской области государственных полномочий по назначению и выплате ежемесячных денежных средств на содержание ребенка, находящегося под опекой (попечительством), в размере 2 процентов от суммы указанных ежемесячных денежных средств.
(в ред. постановления Администрации Смоленской области от 19.07.2017 N 490)
К затратам, связанным с осуществлением органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Смоленской области государственных полномочий по назначению и выплате ежемесячных денежных средств на содержание ребенка, находящегося под опекой (попечительством), относятся:
- расходы на оплату услуг связи;
- расходы на оплату услуг по доставке получателям указанных ежемесячных денежных средств;
- расходы на приобретение канцелярских принадлежностей.
2. Утратил силу. - Постановление Администрации Смоленской области от 19.07.2017 N 490.
3. Установить норматив объема материальных затрат, связанных с осуществлением органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Смоленской области государственных полномочий по выплате вознаграждения, причитающегося приемным родителям, денежных средств на содержание ребенка, переданного на воспитание в приемную семью, за исключением ребенка, не достигшего трехлетнего возраста, ребенка-инвалида, ребенка с ограниченными возможностями здоровья, в размере 2 процентов от суммы указанных вознаграждения и денежных средств.
(в ред. постановления Администрации Смоленской области от 19.07.2017 N 490)
К затратам, связанным с осуществлением органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Смоленской области государственных полномочий по выплате вознаграждения, причитающегося приемным родителям, денежных средств на содержание ребенка, переданного на воспитание в приемную семью, за исключением ребенка, не достигшего трехлетнего возраста, ребенка-инвалида, ребенка с ограниченными возможностями здоровья, относятся:
- расходы на оплату услуг связи;
- расходы на оплату услуг по доставке получателям указанных вознаграждения и денежных средств;
- расходы на приобретение канцелярских принадлежностей.
(п. 3 в ред. постановления Администрации Смоленской области от 13.05.2011 N 274)
4. Установить норматив объема материальных затрат, связанных с осуществлением органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Смоленской области государственных полномочий по выплате вознаграждения, причитающегося приемным родителям, денежных средств на содержание ребенка, переданного на воспитание в приемную семью, не достигшего трехлетнего возраста, ребенка-инвалида, ребенка с ограниченными возможностями здоровья, в размере 1,5 процента от суммы указанных вознаграждения и ежемесячных денежных средств.
К затратам, связанным с осуществлением органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Смоленской области государственных полномочий по выплате вознаграждения, причитающегося приемным родителям, денежных средств на содержание ребенка, переданного на воспитание в приемную семью, не достигшего трехлетнего возраста, ребенка-инвалида, ребенка с ограниченными возможностями здоровья, относятся:
- расходы на оплату услуг связи;
- расходы на оплату услуг по доставке получателям указанных вознаграждения и денежных средств;
- расходы на приобретение канцелярских принадлежностей.
(п. 4 в ред. постановления Администрации Смоленской области от 13.05.2011 N 274)

Губернатор
Смоленской области
С.В.АНТУФЬЕВ

[bookmark: _GoBack]